
Area: Funzioni Generali
Settore: Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti
C.d.R.: Provveditorato, Economato, Assicurazioni
Servizio: SUA Beni/Servizi e Provveditorato
Unità Operativa: Economato, Assicurazioni
Ufficio: Economato e Provveditorato

DETERMINAZIONE

Determina n. 812 del 17/06/2025 Treviso, 17/06/2025 

Oggetto: SERVIZIO DI RISTORAZIONE AZIENDALE E GESTIONE BAR DELLA PROVINCIA DI TREVISO 
PER IL PERIODO DAL 01.03.2024 AL 28.02.2025 E PROROGA DAL 01.03.2025 AL 28.02.2026. 
CIG:  A0274D1B3C.  LIQUIDAZIONE  INCENTIVO  ART.  45  D.LGS  36/2023.  AFFIDAMENTO  DAL 
01.03.2024 al 28.02.2025.

Dato atto che:
• con la Determinazione Dirigenziale n. 1756 del 30.11.2023 è stato disposto di indire una 

procedura negoziata senza bando ex art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 per 
l'affidamento  in  appalto  del  servizio  di  ristorazione  aziendale  e  in  concessione  della 
gestione del bar interno presso la Sede Provinciale Sant’Artemio per l’importo stimato a 
base  di  gara  relativo  al  periodo  certo  iniziale  di  1  (uno)  anno,  con  decorrenza  dal  
01.03.2024 al 28.02.2025, di Euro 248.452,92.= IVA esclusa, di cui Euro 204,92.= per oneri 
relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso;

• con provvedimento dirigenziale n. 102 del 19/01/2024 veniva aggiudicato il servizio di 
ristorazione aziendale e gestione del bar  della Provincia di  Treviso per il  periodo dal 
01.03.2024 al  28.02.2025 alla  ditta RISTORAZIONE OTTAVIAN  S.p.A. -  Via Friuli,  20 – 
31020 - San Vendemiano (TV) – C.F./P. I.V.A. 00305360265, per l'importo complessivo di 
Euro 248.452,92.= IVA esclusa, di cui Euro 204,92.= per oneri relativi alla sicurezza - CIG: 
A0274D1B3C;

• che l'importo complessivo dell'appalto idoneo a divenire contratto, ai sensi dell'art.14 del 
D.Lgs. n. 36/2023 è di  Euro 634.435,44.= IVA esclusa, di  cui  Euro 409,84.= per oneri 
relativi  alla  sicurezza,  comprensivo  della  proroga  opzionale  di  1  (uno)  anno  ai  sensi 
dell’art. 120 comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’opzione di cui all’art. 120, 
comma 1, lett. a) del medesimo Decreto nel limite del 30% in aumento o in diminuzione 
dell'importo complessivo, inclusa la revisione prezzi;

• l’aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto  è  avvenuta  nel  rispetto  dei  tempi  indicati 
dall'allegato I.3 del Codice degli appalti senza vi siano stati ritardi degli adempimenti 
imputabili alla stazione Appaltante;

• che in data 11.04.2024 è stata stipulata la RDO N. 3884273 tra la Stazione appaltante e 
l'operatore economico affidatario del servizio;

Determ. n. 812 del 17/06/2025 pag. 1/4



• che  per  detto  servizio  è  stata  prevista  la  corresponsione  dell'incentivo  per  funzioni 
tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, previsto nella misura del 2% del valore a 
base di gara;
Richiamato  il “Regolamento per la disciplina delle modalità e dei criteri di ripartizione 

degli incentivi per funzioni tecniche, art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023” approvato con decreto del 
Presidente n. 36 del 16.02.2024, in vigore dal 19.03.2024;

Accertato dal Dirigente competente, ai sensi dell'art. 14 e 16 del Regolamento citato, che 
tutte le attività relative al primo anno di servizio (fase di gara ed esecuzione dal 01.03.2024 –  
28.02.2025) sono state eseguite con esito positivo;

Richiamato  inoltre  il  Certificato  di  regolare  esecuzione  del  servizio,  emesso  ai  sensi 
dell’art. 50, comma 7 del D.Lgs. 36/2023;

Visto:
• che in data 06/09/2023 è stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato integrativo 

contenente modalità e criteri di ripartizione del fondo concernente gli incentivi per le 
funzioni tecniche ex art. 45 del D. Lgs. 36/2023 e smi;

• i dispone prot. n. 70082 del 24/11/2023 e n. 7455 del 12/02/2025 che individuano il  
gruppo di  lavoro relativo  al  servizio  di  ristorazione e  gestione bar  della  provincia  di 
Treviso  per  il  periodo  dal  01.03.2024  al  28.02.2025  e  proroga  dal  01.03.2025  al 
28.02.2026;

• la  nomina  in  Determina  di  aggiudicazione  del  Direttore  dell'Esecuzione  nella  persona 
della Sig.ra Susanna Favaro;

• la determinazione Dirigenziale n. 642 del 19.05.2025 con la quale veniva impegnata la 
spesa di euro 7.268,04 come incentivo per le funzioni tecniche calcolato sull’importo a 
base gara di Euro 229.420,92.=, secondo la ripartizione agli atti dell’ufficio, destinata 
alla finalità di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e del regolamento delle funzioni tecniche 
dell'Ente per la fase relativa alle attività di gara; 

• che la suddetta somma è stata così ripartita:
- nell’anno 2025 euro 917,68 per il Fondo per l’Innovazione ed euro 2.716,34 per il Fondo 

Incentivante;
- nell’anno 2026 euro 917,68 per il Fondo per l’Innovazione ed euro 2.716,34 per il Fondo 

Incentivante;

Ritenuto pertanto di liquidare al gruppo di lavoro gli incentivi per funzioni tecniche per il 
Servizio di Ristorazione Aziendale e gestione del bar della Provincia di Treviso per il  periodo 
01.03.2024/28.02.2025  per  l'importo  complessivo  di  Euro  2.716,34  relativamente  a  tutte  le 
attività svolte nel periodo suddetto dai componenti del gruppo di lavoro per la quota a ciascuno 
spettante come riportato neI prospetto depositato agli atti dell’ufficio;

Visto che la spesa complessiva di Euro 2.716,34 trova copertura finanziaria ai capitoli 
3231, 3232 e 3233 del Bilancio 2025;

Ritenuto di trasmettere il presente provvedimento al Settore Organizzazione e gestione 
risorse umane ai fini dell'erogazione delle somme al lordo delle ritenute di legge spettanti a 
ciascuno dei componenti del gruppo di lavoro per la quota parte di incentivo individuata;

Tutto ciò premesso e considerato; 

Determ. n. 812 del 17/06/2025 pag. 2/4



IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

1)  di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) di dare atto che, alla data odierna, il dirigente ha accertato il positivo svolgimento di tutte le 
attività  relative  al  primo  anno  di  servizio  (fase  di  gara  ed  esecuzione  dal  01.03.2024  – 
28.02.2025) del citato Regolamento, e che le stesse risultano concluse senza costi aggiuntivi, nei 
tempi previsti e senza errori o ritardi imputabili a soggetti destinatari degli incentivi;

3) di dare atto che, a consuntivo, il gruppo di lavoro individuato ha svolto le suddette attività 
nelle quote risultanti da prospetto allegato e parte integrante del presente provvedimento;

4) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 2.716,34 trova copertura finanziaria ai capitoli 
3231-3232-3233 del Bilancio 2025;

5) di liquidare il gruppo di lavoro indicato nei dispone prot. n. 70082 del 24/11/2023 e n. 7455 
del 12/02/2025 relativo al servizio di ristorazione e gestione bar della provincia di Treviso per il 
periodo dal 01.03.2024 al 28.02.2025 e proroga dal 01.03.2025 al 28.02.2026;

6) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Organizzazione e gestione risorse umane 
ai fini dell'erogazione delle somme indicate nell'allegato prospetto al lordo delle ritenute di 
legge, spettanti a ciascuno dei componenti del gruppo di lavoro per la quota parte di incentivo 
individuata;

Determ. n. 812 del 17/06/2025 pag. 3/4



8) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
LORENZON MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 812 del 17/06/2025 pag. 4/4


